[image: image1.png]

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Хмелинец

Задонского муниципального района Липецкой области

ПРИКАЗ

от 16.04.2014г

                    с.Хмелинец

№
О назначении ответственных лиц
за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений

     В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008г. №273-Ф3 «О противодействии коррупции» противодействие коррупции – деятельность федеральных органов государственной власти, органов местного самоуправления,  институтов гражданского общества, организаций и физических лиц в пределах их полномочий: по предупреждению коррупции, в том числе по выявлению и последующему устранению причин коррупции; по выявлению, предупреждению, пресечению, раскрытию и расследованию коррупционных правонарушений; по минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений. В силу с. 4 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» задачами законодательства Российской Федерации на образование, а также создание правовых гарантий для свободного функционирования и развития системы образования Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений следующих сотрудников  МБОУ СОШ с. Хмелинец:

Воронину  Галину Дмитриевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

Потанина Владимира Анатольевича, преподавателя-организатора ОБЖ;

2. Возложить на Воронину Г.Д., Потанина В.А., следующие функции:

а) обеспечение соблюдения сотрудниками МБОУ СОШ с.Хмелинец  ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2009г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами (далее-требования к служебному поведению);

б) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на государственной службе;

в) обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов;

г) организация правового просвещения сотрудников МБОУ СОШ с.Хмелинец;

д) взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности;

3. Возложить на Воронину Г.Д. и Потанина В.А.  следующие функции:

а) подготовка в соответствии с компетенцией МСБОУ СОШ с. Хмелинец проектов актов о противодействии коррупции в школе, в том числе разработка проекта плана антикоррупционных мероприятий школы на очередной год;

б) организация работы заседаний рабочей группы по выработке мероприятий в целях борьбы с коррупцией и контролю за их исполнением;

в) анализ публикаций о деятельности МБОУ СОШ с.Хмелинец в печатных средствах массовой информации с точки зрения наличия в них сведений о фактах коррупции и организации проверки достоверности фактов, указанных в сообщениях;

г) взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                             М.Л. Якунина

С приказом ознакомлены

Воронина Г.Д.

Потанин В.А.